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Prawidłowe i skuteczne ocieplenie 
budynku
Termomodernizacja budynku jednorodzin-
nego to złożony proces, jednak nie zawsze 
wymaga generalnego remontu. Kluczem do 
sukcesu jest kompleksowe podejście, które 
pozwala maksymalnie ograniczyć straty 
ciepła. Sama wymiana kotła czy okien może 

nie przynieść oczekiwanych oszczędności, 
jeśli ciepło nadal ucieka przez nieocieplone 
ściany. Aby efektywnie przeprowadzić termo-
modernizację, należy zachować odpowiednią 
kolejność prac.
1. Montaż ocieplenia – warto wybrać system 
ociepleń, który uszczelni ściany, sprawiając, 
że zimą ciepłe powietrze z wnętrza domu nie 

wydostanie się na zewnątrz, a latem nie wnik-
nie z zewnątrz do środka.
2. Ocieplenie pozostałych przegród – nale-
ży ocieplić stropy i podłogi, aby ograniczyć 
powierzchnię, przez którą ucieka ciepło.
3. Uszczelnienie okien i drzwi – warto 
wymienić stolarkę okienną na nową, nato-
miast jeśli w dalszym ciągu jest w dobrym 

Ocieplenie domu  
kluczem do obniżenia kosztów ogrzewania
Termomodernizacja budynku to skuteczna metoda na poprawę komfortu 
cieplnego i zmniejszenie kosztów ogrzewania. Ocieplenie ścian zewnętrznych 
pomaga w zatrzymaniu ciepła wewnątrz budynku, co prowadzi do znacznych 
oszczędności energetycznych. Dodatkowo, dzięki lepszej izolacji, można 
uniknąć problemów z wilgocią i pleśnią. Systemy ociepleń, jak te oferowane 
przez Caparol, zapewniają nie tylko ochronę przed utratą ciepła, ale również 
estetyczne wykończenie elewacji, a inwestycja w termomodernizację zwraca 
się zarówno dzięki niższym rachunkom za energię, jak i podniesieniu wartości 
nieruchomości.
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stanie, należy upewnić się, że nie ma wokół 
niej mostków termicznych.
4. Modernizacja lub wymiana urządzenia 
grzewczego – moc systemu grzewczego 
powinna być dostosowana do nowych warun-
ków cieplnych.
Wszystkie prace termomodernizacyjne należy 
wykonywać zgodnie z powyższą kolejnością. 
Jest to o tyle istotne, że wszelkie zmiany eta-
pów mogą spowodować zawyżenie kosztów 
realizacji.

Nieocieplone ściany powodują duże 
straty ciepła – jak temu zaradzić?
Prawidłowo dobrany system ociepleń pozwoli 
na zminimalizowanie strat energii i zmniej-
szenie kosztów ogrzewania budynku nawet 
o 60%!

Caparol w swojej ofercie produktowej 
posiada rozwiązania systemowe dopasowane 
do potrzeb i oczekiwań zarówno klientów 
indywidualnych, jak i biznesowych. Warto 
zwrócić szczególną uwagę na gotowe syste-
my ociepleń Caparol dostępne w wersjach:
– Capatect Classic
– Capatect Standard
– Original Meldorfer

Capatect Classic to wysoce funkcjonalny 
system, sprawdzony na milionach metrów 
kwadratowych ocieplonych budynków. 
Optymalne rozwiązanie zarówno w przypad-
ku dużych inwestycji, jak i domów jednoro-
dzinnych. Budynek ocieplony w systemie 
Capatect Classic pozostaje czysty i piękny na 
długie lata dzięki zastosowaniu tynku sili-
konowego AmphiSilan Fassadenputz, który 

jest odporny na zabrudzenia i porastanie 
glonami. 

Capatect Standard to proste rozwiązanie 
dające niezawodne, trwałe efekty. Pozwala 
uzyskać niepowtarzalny charakter budynku. 
System ocieplenia jest łatwy w aplikacji, 
co ma szczególne znaczenie w przypad-
ku dużych powierzchni. System Capatect 
Standard to optymalnie zaprojektowane pro-
dukty w bezkompromisowej jakości Caparol. 

Original Meldorfer to rozwiązanie sys-
temowe, które daje możliwość tworzenia 
eleganckich i efektownych powierzchni. Płytki 
licowe Original Meldorfer® charakteryzują 
się taką samą odpornością i trwałością jak 
klinkier. Materiał wyjściowy wytwarzany 
jest w procesie produkcji mechanicznej, 
ale powierzchnia płytek kształtowana jest 
ręcznie. W efekcie otrzymujemy wyjątkowo 
dekoracyjny, trwały i lekki produkt, który jest 
odporny na uderzenia i łatwy do utrzymania 
w czystości.

Solidne ocieplenie ścian nie tylko poma-
ga zimą oszczędzać na ogrzewaniu, ale 
także chroni budynek przed upałami latem, 
zapewniając lepszy komfort cieplny. Ponadto, 
inwestując w termomodernizację z użyciem 
systemów Caparol, można skorzystać z ulgi 
podatkowej na wydatki związane z materiała-
mi budowlanymi i dociepleniem domu.

Program „Czyste Powietrze” oferuje dota-
cje i pożyczki na modernizację źródeł ciepła 
oraz ocieplenie budynków, co pozwala na 
zmniejszenie kosztów inwestycji. Dodatkowo, 
właściciele mogą skorzystać z ulgi termomo-
dernizacyjnej, która umożliwia odliczenie od 

podatku wydatków na materiały i prace zwią-
zane z ociepleniem ścian, stropów, balkonów 
i fundamentów. Łącząc te formy wsparcia, 
termomodernizacja staje się bardziej dostęp-
na i opłacalna.

Dowiedz się więcej na caparol.pl

CAPAROL POLSKA Sp. z o.o.
ul. Puławska 393
02-801 Warszawa
www.caparol.pl

Wybierz system ociepleń dla siebie


